preocupación de los padres de familia, administrativo y 

estudiantes, como también del Congreso Local, que en estas condiciones la edificación 

signifique un riesgo para los usuarios.  

Población Estudiantil: 

Su población estudiantil aproxima a mil doscientos setenta y siete (1277) estudiantes; de 

los cuales mil cientos trece (1113) son estudiantes de inicial a pre media, setenta y siete 

(77) corresponden a estudiantes de media y ochenta y siete (87) estudiantes 

corresponden al nivel universitario. 

Servicios Básicos:

[...]

Total, de docentes: sesenta y ocho (68) (H-36) y (M-
32). 

Personales Administrativos: diez (10) 
H-(4); M- (6) 

Número de personal 
que reside en el centro 
educativo 

0 

Población total de la 
comunidad: 

Según el censo del 2010 es de 289, de los cuales 
ciento cuarenta y uno (141) son varones y ciento 
cuarenta y ocho (148) son damas. 

49 

2. Descripción de las necesidades de reubicación temporal del 
centro. 

A consecuencia de las obras de construcción y rehabilitación en el Centro 

Educativo, se prevé la necesidad de una solución para la continuidad educativa de